2

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.12.2025 № 1146

г. Батайск

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации города Батайска от 23.06.2025 № 879
«Об утверждении порядка ведения учета граждан, имеющих
 трех или более детей и совместно проживающих с ними,
 имеющих право на предоставление земельных участков
для личного подсобного хозяйства или создания
крестьянского (фермерского) хозяйства»

Во исполнение протеста прокурора города Батайска от 16.12.2025                     № 7-22-2025, в соответствии с Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 23.06.2025 № 879 «Об утверждении порядка ведения учета граждан, имеющих трех или более детей и совместно проживающих с ними, имеющих право на предоставление земельных участков для личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства» следующие изменения:
 - абзац второй пункта 3.2. изложить в новой редакции: «Приказ Комитета по управлению имуществом города Батайска о постановке гражданина и членов его семьи на учет либо об отказе в постановке гражданина и членов его семьи на учет принимается после получения всех необходимых документов в течение месяца.»;
  - в пункте 3.5. слова «рабочих дней» заменить словами «календарных дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
	4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  города  Батайска по территориальному развитию и строительству Наумова А.В.

Глава города Батайска                                                                                В.Е. Кукин

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

image1.png